
1 

 

 

 

 

 

 

 

POVJERENSTVO ZA PROVEDBU JAVNOG NATJEČAJA 

KLASA: 112-02/20-01/8 

URBROJ: 2182/10-02/2-20-3 

Knin, 19. studenog 2020.  

 

 

 

 

OBAVIJEST  I  UPUTE  
 

uz Javni natječaj za prijam u službu u Upravni odjel za programe  

Europske unije, gospodarstvo, strateško planiranje i razvoj, financije,  

javnu nabavu i naplatu potraživanja Grada Knina 
 

 

 

 

Javni natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“, broj 127/20 od 17. studenog 2020., 

oglasnoj ploči gradske uprave Grada Knina i na službenoj internetskoj stranici Grada Knina 

(www.knin.hr). 

 

1. Opis poslova radnog mjesta VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA JAVNU NABAVU I 

FINANCIRANJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA, utvrđen je Pravilnikom o unutarnjem redu 

upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 15/20) glasi: 
 

- prati propise iz područja javne nabave, obavlja poslove vezane uz provođenje postupka 

javne nabave temeljem zakonskih i podzakonskih propisa te savjetovanje, izrađuje 

prijedlog Plana nabave, njegove izmjene i dopune, kao i prijedloge odluka i drugih akata 

u vezi    provođenja postupka javne nabave, vodi propisane evidencije i sačinjava 

obvezna izvješća u vezi primjene propisa iz područja javne nabave, 

- pruža pomoć u provođenju postupaka javne nabave proračunskim korisnicima, 

- obavlja poslove u vezi nadzora i ukazuje na uočene nepravilnosti raspolaganja 

financijskim sredstvima iz proračuna odnosno brine o zakonitom i propisanom 

financijskom poslovanju i transferima osiguranih proračunskih sredstava, 

- obavlja poslove koordinacije s proračunskim korisnicima kojima je Grad Knin osnivač 

pri izradi prijedloga plana razvojnih programa i prijedloga razvojnih programa i 

prijedloga financijskog plana te pri sastavljanju i podnošenju financijskih izvještaja, 

- vodi evidenciju utroška sredstava s osnova najma i prodaje stanova te izrađuje propisana 

izvješća, 

- vodi registar ugovora nabave i okvirnih sporazuma te brine o njihovoj objavi, 

- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika. 

 

 Plaću radnog mjesta čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta 1,90 

utvrđenog u članku 2. Odluke o koeficijentima za izračun plaće službenika i namještenika 

upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 5/18, 11/19, 15/20) i 

osnovice za izračun plaće utvrđene u iznosu od 4.063,00 kuna u članku 1. Odluke o 

utvrđivanje osnovice za izračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 1/20), uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu 

radnog staža.  

http://www.knin.hr/


2 

 

 

 

2. Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata sastoji od provjere poznavanja: 
 

-  osnova ustavnog ustrojstva Republike Hrvatske,  

-  osnova lokalne i područne (regionalne) samouprave i službeničkih odnosa, 

-  osnova upravnog postupka i uredskog poslovanja i  

-  osnova upravnog područja za koje je raspisan natječaj. 

 

           Pravni izvori za pripremanje kandidata za prethodnu provjeru znanja: 
 

1. Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 56/90, 135/97, 8/98, 113/00, 124/00,  

28/01,  41/01- pročišćeni tekst, 55/01-ispravak, 76/10, 85/10- pročišćeni tekst, 5/14), 

2. Zakon o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01,  

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19), 

3. Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), 

4. Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), 

5. Uredba o uredskom poslovanju  („Narodne novine“, broj 7/09), 

6. Zakon o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12, 15/15),  

7. Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16),  

8. Pravilnik o dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave („Narodne novine“, 

broj 65/17, 75/20),  

9. Statut Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 7/09, 3/13 i 11/13-

pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14, 2/18, 6/18-pročišćeni tekst, 

8/19, 4/20). 

 

Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata obuhvaća obveznu provjeru 

znanja i sposobnosti kandidata putem pisanog testiranja, poznavanja rada na računalu i intervjua.  

Za svaki dio provjere kandidatima se dodjeljuje određeni broj bodova od 1 do 10.       

      Intervju se provodi samo s kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz svakog 

dijela provjere znanja i sposobnosti kandidata na provedenom pisanom testiranju i provjeri 

praktičnog rada na računalu.  

      Prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti mogu pristupiti samo kandidati koji ispunjavaju 

formalne uvjete iz natječaja. 

Svi navedeni propisi mogu se pronaći na internetskim stranicama: www.nn.hr, 

www.knin.hr/sluzbeno-glasilo/  i  sibensko-kninska-zupanija.hr/stranica/slubeni-vjesnik-ibensko-

kninske-upanije/90. 

Vrijeme i mjesto održavanja prethodne provjere znanja i sposobnosti bit će objavljeni na 

internetskoj stranici Grada Knina i na oglasnoj ploči Grada Knina, najkasnije 5 dana prije 

održavanja provjere.  

Ako kandidat  ne pristupi testiranju smatra se da je povukao prijavu na natječaj. 

                                    

 

 

           PREDSJEDNICA POVJERENSTVA 

                                                                                        Kristina Perić, struč.spec.oec. 
 

 

 

 

http://www.knin.hr/sluzbeno-glasilo/

